
5.4.2 

 
 

5.4.2 Gebührensatzung der Stadt Schwandorf 
für die öffentliche Entsorgung von Grüngut 

 
Vom 29. April 2008 

                              Geändert durch Satzung vom 04. August 2009 
 
Aufgrund des Art. 7 Abs. 2 und 5 des Bayerischen Abfallwirtschaftsgesetzes 
(BayAbfG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. August 1996 
(BayRS 2129-2-1-UG), zuletzt geändert durch Gesetz vom 5. April 2006 
(GVBl. S. 178) erlässt die Stadt Schwandorf folgende Gebührensatzung: 
 
§ 1 Gebührenerhebung 
Die Stadt Schwandorf erhebt für die Benutzung der öffentlichen 
Grüngutentsorgungseinrichtung Gebühren.  
 
§ 2 Gebührenschuldner 
Gebührenschuldner ist, wer die Grüngutentsorgungseinrichtung der Stadt 
Schwandorf nach Maßgabe der Satzung über die Entsorgung von Grüngut 
der Stadt Schwandorf vom 29. April 20081 benutzt. 
 
§ 3 Höhe der Gebühren

2
    

Die Gebühr beträgt grundsätzlich 10,00 Euro für jeden Kubikmeter bzw. 
abgestuft 8,00 Euro für 800 l, 6,00 Euro für 600 l, 4,00 Euro für 400 l, 2,00 
Euro für 200 l und 1,00 Euro für 100 l des angelieferten Grüngutes 
 
§ 4 Entstehen der Gebührenschuld 
Die Gebühr entsteht mit dem Entleeren des angelieferten Grüngutes in die 
aufgestellten Sammelbehälter im Recyclinghof. 
 
§ 5 Fälligkeit der Gebührenschuld 
Die Gebühr ist vor oder bei der Anlieferung zu bezahlen. Der 
Gebührenschuldner erhält mit der Bezahlung Wertmarken, die vor dem 
Entleeren beim Personal des Recyclinghofes abzugeben sind. 
Wertstoffmarken sind im Rathaus (Stadtkasse) und im Recyclinghof 
erhältlich. 
 
§ 6 Inkrafttreten 
Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.3 

                                                 
1 Abgedruckt unter Nr. 5.4.1 
2 § 3 neu gefasst mit Änderungssatzung vom 04.08.2009, in Kraft ab 12.08.2009 
3 Betrifft die ursprüngliche Fassung vom 29. April 2008, die am 08. Mai 2008 in Kraft getreten ist. 


